Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

28 марта 2023 г.

Москва

№ 143

""

О внесении изменений в приказ от 21.04.2022 № 252 «Об утверждении

временных требований к учету статей, опубликованных в научных изданиях,

индексируемых в международных научных базах данных (информационно-

аналитических системах научного цитирования) Web of Science / Scopus, при

оценке результативности научной деятельности ППС/НПР РУДН»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 19.03.2022 № 414 «О некоторых вопросах применения требований и целевых

значений показателей, связанных с публикационной активностью»,

с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской

Федерации от 19.09.2022 № 1655

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 21.04.2022 № 252 «Об утверждении временных

требований к учету статей, опубликованных в научных изданиях,

индексируемых в международных научных базах данных (информационно-

аналитических системах научного цитирования) Web of Science / Scopus, при

оценке результативности научной деятельности ППС/НПР РУДН» следующие

изменения:

1.1. в пункте 1.3 слова «приказам Ректора от 14.12.2021 г. № 857, № 858,

№ 860, а также приказа от 08.04.2020 г. № 459» заменить словами «приказам

от 04.08.2020 № 459, от 14.12.2021 № 857, от 14.12.2021 № 858, от 07.03.2023

№ 322-р»;

1.2. в пунктах 1.4, 1.5 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022-2023

годах»;

Электронная версия документа

1.3. в пункте 4 слова «до 31 декабря 2022 г.» заменить словами «до 31

декабря 2023 г.».

Ректор

О.А. Ястребов

Д.М. Хафизов